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EN RESA BLAND INDIENS VILDA LEJON, TIGRAR & LEOPARDER 

 

 
        Indiens tre stora katter - Foton Copyright Kjell Borneland Swed-Asia Travels 
 

- Safariresa till Indiens tre stora katter -  
 
DET ASIATISKA LEJONET – Som enda plats i Asien har lejon etablerat sig i vilt 
tillstånd i delstaten Gujarat, västra Indien. Lejonen här härstammar ursprungligen 
från Afrika men kommer närmast från Iran/Irak varifrån de i mitten av 1800-talet 
först tog sig till de indiska områdena Uttar Pradesh och Bihar. Genom en tidigare 
hård avskjutning mellan 1901 och 1911 decimerades lejonstammen kraftigt och 
endast ett dussin lejon fanns kvar. Avkommor till dessa lejon har därefter etablerat 
sig i den s.k. Gir-skogen i Gujarat där vi inleder vår resa. 
 
DEN BENGALISKA TIGERN - är fortfarande utrotningshotad men har under de 
senaste 15 åren långsamt ökat i antal. I de flesta av Indiens 58 tigerreservat är 
möjligheten därför stor att på nära håll se- och uppleva tiger i sin naturliga miljö. 
 
LEOPARD I INDIEN - Leoparden är det tredje största kattdjuret i Indien efter tiger 
och lejon. I reservatet Jhalana, utanför staden Jaipur i Rajasthan, finns cirka 50 
leoparder. Leoparden anpassar sig lätt och är inte utrotningshotad i Indien.    
   

 
DAG-FÖR-DAG-PROGRAM 

 
DAG 01.  27/10  ANKOMST NEW DELHI – SAMMA DAG FLYG TILL RAJKOT 
Ni landar tidigt på morgonen på Delhi flygplats, därefter går ni till immigration för 
pass-visum-bagage formaliteter. Utanför terminalen väntar er färdledare Kjell 

Borneland. Transport till hotell (Shanti Palace) nära flygplatsen för några timmars 
vila. (Lunch ingår inte ankomstdagen).  
Tillbaka till flygplatsen samma dag kl.13.30 för inrikesflyg till staden Rajkot i 
delstaten Gujarat.  
Flyget till Rajkot avgår klockan 16.00 och tar en timma och fyrtiofem minuter.  

Från flygplatsen i Rajkot tar det ca 45 minuter till hotell Platinum.  
Incheckning och välkomstmiddag. 
ÖVERNATTNING HOTELL PLATINUM, RAJKOT 
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DAG 02.  28/10 RAJKOT – SASANGIR 185 Km/ 4 TIM. 
Frukost därefter med bil till Sasan Gir som även kallas för ”Juvelen av Saurashtra”.  
Sasan Gir är den enda plats i hela Asien där lejon lever i vilt tillstånd, och dessutom 
i samförstånd med människor; gruppen Maldharis. De är kamel-herdar/nomader 
som sedan flera generationer bor inne i lejonreservatet där de i huvudsak livnär sig 
på mangoodlingar och lejonguidning. I Sasan Gir checkar vi in på Gir Birding Lodge.  

 
Efter lunch är vi klara för en första safari där fokus ligger på lejon och leoparder. 
ÖVERNATTNING GIR BIRDING LODGE  
 

   
Foton Copyright Swed-Asia Travels 

        
Reservatet Sasan Gir öppnades år 1965 men blev först 1975 klassificerat som 
nationalpark. Det geografiska området är 1410,30 kvadratkilometer stort och består 
av dimhöljda berg, torra teakskogar, gräsland, saltöknar, insjöar samt ett vidsträckt 
kustområde mot arabiska havet. Bergen i och omkring nationalparken är av 
vulkanisk art och kallas för ”black cotton soil”.  
1978 fanns 177 lejon i Gir, trettiotvå år senare hade stammen av lejonen ökat till 411 
individer. Vid den senaste räkningen 2024 noterades fler än 674 lejon. Här finns 300 
konstgjorda vattenhål för vilda djur och i det unika Eco-systemet finns 38 olika 
däggdjur, 300 arter fåglar, 37 arter ormar och fler än 2000 olika insekter.  
Sasan Gir har därutöver det högsta antalet Marsh Krokodiler än någon annan plats i 
Indien och i de torra teakskogarna finns djungelkatt, Hyena, Civet katt, Ökenkatt och 
Rusty spotted katt. Nationalparken är även känd för stora örnar som Serpent-örn, 
Bonelli`s-örn, Changeable Hawk-örn.  
             
DAG 03.  29/10 SASAN GIR – JEEP SAFARI MORGON & EFTERMIDDAG 
Väckning 05.30 – kaffe/te finns att tillgå på rummen. Klockan 06.00 avfärd för 
jeepsafari. Åter till hotellet 10.00 för frukost.  
I Sasan Gir finns ca 674 lejon, 300 leoparder, 47 arter reptiler, mängder av hjortar 
och svårsedda myrkottar (Pangolin). Inga tigrar finns i Sasan Gir. 
 
Lunch på hotellet kl.12.30. Eftermiddagens jeep-safari startar kl.14.00 och avslutas 
vid solens nedgång kl. 17.30.  

ÖVERNATTNING GIR BIRDING LODGE 

 

 
                                     Foton; Copyright Kjell Borneland Swed-Asia Travels 
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DAG 04.  30/10 SASAN GIR - JEEP SAFARI MORGON & EFTERMIDDAG 
Morgon och eftermiddags-safari med egna jeepar. De asiatiska lejonen är inte lika 
sociala som de afrikanska, de är också något mindre. Honan jagar på natten och är 
mer aktiv än lejonhannen i sin jakt på föda. Längd på vuxna asiatiska lejon är ca: 
2,75 m. Vikt ca; 110 - 190 kg. 
ÖVERNATTNING GIR BIRDING LODGE    
                                           
DAG 05.  31/10 SASAN GIR – RAJKOT - FLYG TILL JAIPUR 
Tidig frukost, därefter transport till Rajkot (4 tim.) Flyget till Jaipur avgår kl.12.40 

(via Mumbai) I Jaipur checkar vi in på hotell Umaid Mahal (ett mindre sommar-
palats med inomhuspool.) 
ÖVERNATTNING UMAID MAHAL, JAIPUR   
 
Leopard - Till skillnad från andra stora kattdjur hotas inte Indiens leoparder av 
utrotning. De kan klara sig på nästa alla slags biotoper som uppfyller deras 
huvudkrav; gott om bytesdjur och bra gömställen. Leoparden är inte någon utpräglad 
storviltjägare som flera av sina närmaste konkurrenter, tigrar och lejon, de nöjer sig i 
regel med bytesdjur i den mer blygsamma fyrtiokilosklassen. Avståndet till den 
eventuella måltiden är ofta bara tio meter eller till och med fem meter eftersom 
leoparder ofta hoppar fram från sitt gömställe.  
Erfarna naturguider ser sällan leopardungar som är yngre än två månader trots att 
leopardhonorna kan föda upp till sex ungar åt gången, däremot lägger leoparden 
direkt märke till människan och hennes vanor. En fläckig leopardhona kan i sällsynta 
fall uppfostra en kull med både en fläckig och svart unge, den svarta något fläckiga 
färgen beror på en viss gen som uppenbarligen är vanligast hos de leoparder i Indien 
som bor i täta fuktiga skogar och berg.  
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DAG 06.  1/11  JAIPUR / JHALANA LEOPARDSAFARI  

Tidig väckning. Kaffe och te serveras kl. 05.45 därefter iväg ca 40 minuter till 
Jhalana för leopardsafari. Reservatet är relativt litet endast 23 kvadratkilometer 
men trots den begränsade ytan har leoparderna här ökat varje år från 8 leoparder 
2014 till ca 50 leoparder 2025.  

 
Efter morgonens safari tillbaka till hotellet för frukost kl. 09.00, därefter avkoppling 
fram till lunch. Eftermiddagens safari startar 15.45 och pågår fram till solens 
nedgång.  
Sannolikheten att se en leopard är alltid som störst tidigt på morgonen eller strax 
före solnedgången. Jhalana är även intressant för kräsna fågelskådare, här finns ca 
160 fågelarter bl. djungelnattskärra, Brahmin-uggla och Vitbrynad solfjäderstjärt.  
ÖVERNATTNING UMAID MAHAL  
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Foton från Jhalana; Copyright Kjell Borneland Swed-Asia Travels 

 

Leopardhannarna i Jhalana väger mellan 50 - 77 kilo. och honorna mellan 29 – 34 
kilo och deras rörelseområden är 5 - 7 km. Det största kattdjuret i Jhalana är 
leoparden eftersom inga tigrar finns i området, den sista tigern här sköts 1948.   
Den smidiga och fläckiga leoparden uppfattas som en helig katt av lokalbefolkningen 
och dödas därför inte. Med lite tur kan man i Jhalana under dagtid uppleva hur 
leoparder jagar sina byten som i huvudsak består av antiloper (Nilgai), hyenor, 
vildsvin, apor (langurer), påfåglar och ormar. Även tambufflar, får, getter och hundar 
stryker ibland med som en extra måltid när leoparden nattetid besöker närbelägna 
byar. I Jhalana finns cirka 70 olika arter ormar varav fyra är extremt giftiga; Saw 
Scaled viper (90cm), Russel`s viper (1,5 m), King Cobra (upp till 5m) och Common 
Krait (1,5 m) 
 
DAG 07.    2/11     JAIPUR – RANTHAMBHORE 
Efter frukost reser vi till Ranthambhore (ca 4 timmar). Lunch på hotellet vid 
framkomst.  
Efter lunch gör vi en tigersafari med privat jeep eller Canter (terränggående 
minibuss). Vi tar oss fram i de zoner där sannolikheten är som störst att se tiger. 
ÖVERNATTNING RANTHAMBHORE HERITAGE HAVELI  
 

  
Foton, Copyright Swed-Asia Travels – Ranthambhore nationalpark 

 

Ranthambhore nationalpark ligger mellan de två bergen Aravalli och Vindhya. och 
anses som ett himmelrike för de vilda djuren. Nationalparken omfattar 400 
kvadratkilometer. I zonerna två till fem finns torr lövskog och öppna savanner samt 
en mindre sjö Padam Talao. Totalt finns i Ranthambhore 10 zoner vilka är reglerade 
enligt parkens regler: zonerna 1 - 5 är stängda under tisdagar och zonerna 6 - 10 är 
stängda onsdagar. (kan ändras) 
 
Ranthambhore har fått sitt namn från det högt belägna fortet inne i parken med anor 
från 1200-talet och legenden beskriver att tiotusen kvinnor här begick kollektivt 
självmord när fortet 1381 invaderades. Fortet kom senare att bli ett fängelse där 
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fångarna dödades efter att de först fått en god måltid preparerad med opium. 
Stormogul Jalaluddin Akbar ledde sin armé 1569 mot Ranthambhore och hans son-
son Prins Khurram som vid den tiden var kejsare tog då djungelfortet i besittning för 
sin familj och sitt harem. Ranthambhore var vid den tiden en del av själva 
prinsstaten Jaipur och jakt på tigrar bedrevs hårt av den kungliga familjen och deras 
inbjudna gäster.   
 
I Ranthambhore är möjligheten stor att se det stora kattdjuret, men det förutsätter 
tålamod. I början av 1990-talet slog tjuvjägarna till och decimerade stammen kraftigt. 
Idag är situationen helt annan, nationalparkens tigrar ökar för varje år och 
safariguiderna är skickliga, kunniga och populära genom att visa stor omtanke för 
både besökare och parkens alla vilda djur.  
Under 2019 var det totala antalet besökare i Ranthambhore 431,000. Av dessa var 
126,000 utländska besökare och 305,000 indier. Antalet indier i landet som tillhör 
den ”nya medelklassen” har snabbt ökat och beräknades 2024 vara 431 miljoner. 
Med detta ökar den inhemska turismen och intresset för landets nationalparker. 
 
Swed-Asia Travels skickliga och infödda tigerspårare vet var möjligheten är som 
störst att påträffa tiger, praktiskt taget vid varje besök Swed-Asia Travels genomför i 
dyker djungelns konung upp vid sidan av våra jeepar eller canteer.  
 
Ranthambhore ingår i ”Projekt Tiger” och parken har sedan länge varit projektets 
stolthet med blåa sjöar, öppen terräng, lövskog med branta bergssidor och 
avskärmade djungeldalar. ”Projekt Tiger” startade 1973 och 2025 finns 54 
tigerreservat i Indien, inom kort öppnas ett nytt tiger-reservat i Goa. Enligt den 
senaste räkningen av tigrar finns det cirka 3600 vilda Bengaliska tigrar i Indien. 
Förmodligen finns det fler.  
 

 
                          Foton; Copyright Kjell Borneland Swed-Asia Travels 
 

DAG 08.  3/11      RANTHAMBHORE NATIONALPARK MED TIGERSAFARI  
Väckning kl. 05.30 för morgonsafari (kaffe/te & kaka serveras). Start för safari 

under oktober månad 06.30 fram till 10.30. Från 1 november till 31 januari är 
safaritiderna 07.30-10.00. Efter safarin återvänder vi till hotellet för god frukost. 
Nationalparken är stängd under dagens heta timmarna, vi kan då koppla av vid 
hotellets pool eller i trädgården.  
Notera att safaritider i nationalparkens olika zoner kan ändras med kort varsel av 
Forest Departement.  
 
Eftermiddagens safari startar med avresa från hotellet kl.13.30.  
Här finns tigrar, leoparder, läppbjörn, vattenbufflar, hjortar, vargar samt ett stort 

antal andra djur samt cirka 272 fågelarter.  
 
I början på 90-talet fanns det endast 16 tigrar i Ranthambhore på grund av den 
tjuvjakt som här då pågick. Vid den senaste räkningen 2024 uppskattades det att 
det finns fler än 80 tigrar i Ranthambhore. Ingen tjuvjakt pågår här längre. 
ÖVERNATTNING RANTHAMBHORE HERITAGE HAVELI  



SWED-ASIA TRAVELS       ♦       www.swedasia.com     ♦     0152-181 82       ♦       reslust@swedasia.com 

 

DAG 09.   4/11    RANTHAMBHORE – CHAMBAL SAFARI LODGE (ca 6 Tim) 
Frukost på hotellet – därefter reser vi mot staden Agra och Chambal Safari Lodge 
där vi serveras sen lunch i trädgården. Hotellet har en lugn och charmig atmosfär 
och ligger nära anslutning till de två floderna Yamuna och Chambal.  
Till fots gör vi en kort fågelvandring och studier av områdets flygande hundar. 
Middag klockan 19.00.  
 
I Chambal finns inga tigrar, elefanter eller leoparder, men nära det lugna och 

charmiga området där vi bor ligger floderna Yamuna och Chambal där krokodiler 
och gavialer blandar sig med tropiska sjöfåglar, sötvatten-delfiner och sex arter 
sköldpaddor.  
Byn Chambal är en vilsam och helig plats där det råder stillsamhet bland tempel, 
heliga män, kameler och hästar.  
ÖVERNATTNING CHAMBAL SAFARI LODGE 
 

    
Chambal Safari Lodge                     lodger vi bor i                          lunch i trädgården 
 

DAG 10.  5/11   CHAMBAL 
På förmiddagen besöker vi den genuina byn med ålderdomliga tempel och heliga 
män.  

Lunch klockan 13.00 på Chambal Safari Lodge.  
På eftermiddagen tar vi oss till floden Chambal för en båtsafari. Floden är den 
renaste av alla sötvattenfloder i hela Indien. Här i det klara vattnet finns 
sköldpaddor, krokodiler, den utrotningshotade gavialen, delfiner och ett mycket rikt 
sjöfågelliv.  
ÖVERNATTNING CHAMBAL SAFARI LODGE 
 

 

VILDA DJUR I CHAMBAL 

Floden Chambal flyter fram i det vidsträckta området Vindhayan söder om staden 

Mhow i den västra delstaten Madhya Pradesh och befolkningen här består av 93 % 

hinduer. Chambal flyter från norr till söder därefter vidare sydväst mot delstaten 

Rajasthan där den plötsligt vänder mot nordväst och pilgrimsstaden Kota och Sawai 

Madhopur (i distriktet Doplhu). Därefter vänder floden igen och rinner i riktning öst -

sydöst till delstaten Uttar Pradesh (distrikt Agra). Efter en 900 kilometer lång färd 

möts där de två stora floderna Chambal River och Yamuna River. 

1979 beslutade regeringen i Delhi att en sträcka på 400 kilometer av floden Chambal 

skulle bli naturskyddat område samt även att omfatta båda sidorna av flodens höga 

sandbankar (”The National Chambal Sanctuary”). Huvudsyftet var att skydda den 

långnäbbade och utrotningshotade krokodilen Gharial och dess boplatser från den 

ständiga tjuvjakt som då pågick.  
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Den utrotningshotade, fiskätande och långnäbbade Gharialen förekommer 
företrädesvis i de tre indiska floderna Ganges, Brahmaputra och Indus där den kan 
uppnå en längd av 6,25 meter.  
Ravinerna på båda sidorna av floden Chambal är 200 - 500 meter höga och har 
skapats genom kraftiga jorderosioner efter århundraden av monsunregn och 
översvämningar. Vegetationen på sandbankarna är tropisk med torr växtlighet där de 
dominanta träden är; Cordia myxa, Azadurachta indica, Streplus asper, Dalbergia 
sissoo, Acacia arabica och Prosopis juliflora.  
 
Swed-Asia Travels skickliga naturalist/fågelguide i Chambal är Mr. Gajendra Dagar. 
Han har under många år medverkat i ett flertal indiska publikationer om det rika 
djurlivet i och omkring floden Chambal. Gajendra anses av indiska biologer vara en 
framstående expert på vattenfåglar, krokodiler, gharialer och sköldpaddor. Flera 
hundra olika fågelarter finns i Chambal plus ett stort antal reptiler och däggdjur. En 
detaljerad fågellista överlämnas vid ankomst till Chambal Safari Lodge. 
 

   
Chambal – Foton Copyright Kjell Borneland Swed-Asia Travels 

 

DAG 11.  6/11  CHAMBAL SAFARI LODGE – AGRA - DELHI  
Tidig avresa mot Delhi. Utmed vägen kör vi in i staden Agra där vi stannar vi för ett 
kort besök på UNESCO´s världsarv Taj Mahal – ”kärlekens monument”.  
Uppfört på 1600-talet tog det 22 000 arbetare 20 år att bygga detta magnifika grav-
palats tillägnat Mogulkejsaren Shah Jahan`s älsklingshustru Mumtaz Mahal som 
avled i barnsäng år 1631. I Taj Mahals krypta vilar idag Shah Jahan för evigt vid 

sin älskade hustru sida och parets 13 barn.  
 

  
Taj Mahal – Foto Swed-Asia Travels 

 
Från Agra till Delhi tar resan cirka 6 timmar. I Delhi bor vi på hotell Shanti Palace 
nära flygplatsen. 
Avskedsmiddag på hotellet. 
ÖVERNATTNING HOTELL SHANTI PALACE   

 
DAG 12.   7/11  DELHI - HEMRESA 
Tidig väckning. Lätt frukost kl.04.00 Avresa till flygplatsen kl. 04.30.  
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Flyget (Finnair) avgår vanligtvis kl 07.50. Minst tre timmar innan flygets avgång 
måste man vara på flygplatsen när det gäller alla internationella flyg.  
 
 
 
INGÅR I RESANS LANDARRANGEMANG:   

• Transfer till och från flygplatser Delhi, Rajkot, Jaipur, Chambal, Delhi  

• Inrikes flygbiljett: Delhi – Rajkot – Jaipur 

• Transporter med bil eller minibuss a/c & engelsktalande chaufför 

• Alla övernattningar el i dubbelrum på hotell i Delhi, Rajkot, Sasan Gir, 
Jaipur, Ranthambhore och Chambal 

• Måltider ingår (frukost, lunch och middag) Förutom frukost Dag 01. 

• Inträden i nationalparkerna Sasan Gir, Jhalana och Ranthambhore 

• Naturguider och jeepchaufförer 

• 05 Safari i Sasan Gir med privat jeep. 

• 02 Safari i Jhalana med privat jeep. 

• 03 Safari i Ranthambhore med privat jeep eller privat Canteer..   

• Fågel & krokodilexpert under båttur på floden Chambal 

• Båtutflykt cirka tre timmar på floden Chambal   

• Skatter, vägavgifter, drivmedel, parkering 

• Chaufförens boende & måltider 

• Mineralvatten under transporter / landsvägskörning 

• Svensk färdledare Kjell Borneland, Swed-Asia Travels  

• Informationsmöte på Swed-Asia innan avresa  

• Reseinformation, packlista, rådgivning av Swed-Asia Travels 
 
 

OBS.  
PÅ INRIKESFLYG INOM INDIEN TILLÅTS PER PERSON ENDAST MAX 15 KG 
INCHECKAT BAGAGE OCH 7 KILO I HANDBAGAGE. 
 
 
INGÅR INTE I KOSTNAD FÖR LANDARRANGEMANG:  
* Internationell flygbiljett Sverige – Indien – Sverige (separat kostnad) 
* Tillägg för enkelrum  
* Frukost Dag 01 ankomstdag i Delhi. (enkel frukost serveras på planet innan ni  

  landar i Delhi)   
*  Visum till Indien (e-visum 30 dagar USD25)  
* Vaccinationer 
* Måltidsdrycker eller andra drycker ingår inte.  
* Avbeställningsskydd, eller reseförsäkring  
* Personliga utgifter; tvätt, telefon & internet, minibar på hotell etc. 
* Fotoavgift i Sasan Gir: 1500 INR. per safari-dag för systemkamera, inte mobil. 
* Dricks på hotell till servitörer, bärare etc. 

* Dricks till naturguide och jeepchaufför vid varje genomförd safaritur. 
* Dricks till chaufför för transport Rajkot- Sasan Gir – Rajkot  
* Dricks till chaufför för transport Jaipur- Ranthambhore – Agra – Chambal – Delhi  
 
 

Välkommen till en oförglömlig resa bland Indien tre stora vilda katter 
 
       

    


